MINISTÉRIO DA FAZENDA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA – ESAF(*)

EDITAL ESAF Nº 26, DE 02 DE MAIO  DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL

INTERMEDIÁRIO DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC

A DIRETORA-GERAL, SUBSTITUTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no uso

de suas atribuições, tendo em vista a constatação de erro no processamento do resultado definitivo das provas objetivas, pelo

não cumprimento do estabelecido na letra “c” do subitem 10.3 do Edital ESAF nº 76/2015, regulador do concurso, em relação

aos candidatos optantes pelos cargos de Técnico Administrativo e de Técnico em Regulação de Aviação Civil, divulgado por

meio do Edital ESAF nº 22, de 20/04/2016, publicado no DOU de 22/04/2016, RESOLVE, em consequência:

I – EXCLUIR do Anexo do Edital ESAF nº 22/2016, supracitado, os candidatos abaixo relacionados:

Cargo: Técnico Administrativo

Inscricao Nome Nota Final

659075132 Cínthia Cristina Gonçalves Da Silva* 56,00

Cargo: Técnico em Regulação de Aviação Civil

Inscricao Nome Nota Final

659035208 Paulo De Godoy Godinho 85,00

659051156 Cristina Romeiro De Souza 84,00

659018416 Cassiana Colin 82,00

659006467 Eduardo De Castro Nunes 80,00

659062443 Tiago Rodrigues Ferreira 78,00

659059530 Kaita Queiroz De Oliveira 77,00

659040765 Karla Saory Moriya Nidahara 77,00

659031138 Rino Cazé Souto 77,00

659013510 Wagner Bruno Gonzaga De Souza 77,00

659054369 Caroline Príncipe Lima 76,00

659013631 Diana Mascarenhas Gonçalves 76,00

659025595 Jean Carlo Casagrande 76,00

659035039 Laís Lobato Guimarães 76,00

659017284 Rafael Gonçalves Valença 76,00

659022455 Rosangela Silva Duarte Collares 76,00

659044555 Eduardo Cavalcante Santos 75,00

659041174 Erick Dias Fernandez** 75,00

659057056 Jakelyne Nascimento Duarte 75,00

659044601 Luiz Gustavo Lopes De Matos Costa 75,00

659070521 Patricia Souza Furtado 75,00

659023827 Paulo César Do Nascimento Costa 75,00

659036032 Tatiane Hagen Dias Mendes 75,00

659007400 Carolina Andrade Da Ponte 74,00

659054529 João Alves De Moura Romero 74,00

659031200 Marcos Henrique Joaquim Pereira 74,00

659038436 Natália Jorge E Costa 74,00

659075258 Priscila Nespolo Vanti 74,00

659037833 Rodrigo Dell Orto Tononi 74,00

659072506 Sheila Alves Oliveira 74,00

659076351 Thiago Da Silva Nastari 74,00

659000078 Vinícius Barbosa De Castro Montenegro 74,00

659054687 Winnie Mandela Moraes Pimentel** 74,00

659008245 Benoni Ferreira De Sousa 73,00

659029111 Carlos Alexandre De Araujo Salas 73,00

659067390 Eliane De Oliveira Milazzo 73,00

659036273 Guaraci Teodoro Da Silva Junior 73,00

659042245 Hudson Marcos Alves Dias 73,00

659063661 Luciano de Queiroz 73,00

659018364 Mariana Oliveira Zewe 73,00

659049185 Renata Ferreira Bordallo 73,00

659052903 Tiago Da Costa Alves Da Fontoura Rodrigues 73,00

659042649 Gustavo Sanches Caldas** 72,00

659007472 Antônio Carlos Santos Souza** 70,00

659066854 Fábio Ribeiro Queiroz** 70,00

659075376 Alysson Vieira De Menezes** 67,00

659038578 Felipe Da Rocha** 67,00

659066220 Gabriel Da Silva Meira** 67,00

659014726 Emanoel Hyg Cintra Chaves** 66,00

659043759 Erika Da Rocha Araujo** 66,00

659047283 Thalles Martins Rodrigues* 62,00

659073896 Rafael Nascimento Elsing* 60,00

659011778 Marco Antonio Fontes Pinheiro* 55,00

(*) candidato deficiente; (**) cota racial

II – INCLUIR no Anexo do Edital ESAF nº 22/2016, os candidatos abaixo relacionados:

Cargo: Especialista em Regulação de Aviação Civil - Área 2

Inscricao Nome

Nota

Objetiva 1

Nota

Objetiva 2

Nota

Final

659010655 Rodrigo Emanuel Bruno Clemente 81,00 54,60 135,60

Cargo: Técnico em Regulação de Aviação Civil

Inscricao Nome Nota Final

659023209 Geraldo Marques Nunes 72,00

659055548 Ana Paula Silva Do Nascimento 72,00

659018350 Rafael Nobre Pinheiro Martins 72,00

659010340 Alexandre Marcius Cunha 72,00

659083108 Lenildo De Oliveira Leite 72,00

659001419 Alexandre Faria Guimarães 72,00

659013946 Daniela Satie Maekawa 72,00

659012432 Flavia Rabay Vaz Rodrigues 72,00

659018587 Fernanda Soares Cavalcante 72,00

659020076 Marcio Rogerio Cosme 72,00

659020892 Renato Henrique De Lucca 72,00

659026228 Éden Sousa Aguiar 72,00

659034456 Diego De Souza Silva 72,00

659035357 Emanuela Paranhos Lima 72,00

659044432 Fernando Fernandes Giacomini 72,00

659050786 Sammuel Augusto Ramos Pereira 72,00

659053715 Ana Ursula Gambaro Rezende 72,00

659026073 Henrique Machado Amarante 72,00

659052636 Artur Lopes Dias 72,00

659035501 Deborah Roriz Da Costa 72,00

659040247 Gabriela Nantua Evangelista Barbosa 72,00

659011676 Cleverson De Souza Fernandes 72,00

659030323 Eliakim Macedo Werner 72,00

659050604 Jéssica Rúbia Gonçalves 72,00

659063668 Natáli Nunes Da Silva 72,00

659045754 Pedro Italo De Oliveira Brasil 72,00

659073421 Marcio Souza Vieira Da Silva 72,00

659035698 Tailah De Oliveira Barreiros Teixeira 72,00

659048352 Jorge Couto De Alencar 72,00

659054054 Ludmilla Macedo Lima 72,00

659057049 Jéssica Gomes Da Silva 72,00

659004222 Thalita Machado Domingues 72,00

659034827 Herisson Neves De Carvalho 72,00

659049638 Aline Amado Da Silva Cordeiro 72,00

659078115 Christian Régis Mantovani 72,00

659083681 Iluanna Iranara Dodo Silva 72,00

659019105 Juliana Maria De Oliveira Silva 72,00

659047444 Mateus Latorraca Xavier 72,00

659052238 Aline Pereira Holland 72,00

659011092 Ana Gabriela Ferreira Campos 72,00

659042428 Diego Grapiuna Pereira 72,00

659090067 Adriana De Melo Resende 72,00

659037394 Bruno Cesar Medeiros Cassemiro 72,00

659000184 Rayane Brandao Gaspar 72,00

659011208 Cristiane Pires Andrioli Gonçalves 72,00

659027286 Luana Lima Silva De Araújo 72,00

659084925 Janaína Carvalho De Oliveira 72,00

659011314 Ana Carolina Moreira Brito 72,00

659050168 Ronald Sereno Dias Borges 72,00

659013900 Eduardo Lopes Rompatto 72,00

659082349 Vinícius Sthéfano Bernardi Moreti 72,00

659020225 Susi Rosa De Almeida 72,00

659030871 Vivianne Machado De Araújo 72,00

659066520 Patryck Silva Farias 72,00

659022954 Danilo Ramos Ribeiro 72,00

659001661 Breno Mesquita Da Silva** 65,00

659042797 Isabela Pacheco Da Silva** 65,00

659014933 Saulo Henrique Silva Bezerra** 65,00

659020888 Olavo Tárzis Cardozo** 65,00

659030185 Paulo Cesar Paulino Junior** 65,00

659041494 Wendel Gomes Ferri** 65,00

659066968 Márcio Ricardo Abreu Dos Santos** 65,00

659066804 Luciana Gondim Da Silva** 65,00

659083372 Raquel Leite Da Silva Santana** 65,00

659073191 Gabriel De Franco Fernandes** 65,00

659073266 André Luiz Santos Barbosa** 65,00

(*) candidato deficiente; (**) cota racial

II – RATIFICAR o resultado definitivo das provas objetivas para os demais cargos/áreas, divulgado por meio

do Edital ESAF nº 22/2016, supracitado;

III – CONSIDERAR reprovados, para todos os efeitos, os demais candidatos não convocados para prestar a

prova discursiva, de conformidade com o contido no subitem 10.13 do Edital Regulador do certame.

                                      Raimunda Ferreira de Almeida

(*) Publicado no Diário Oficial da União  de 03/05/2016 - Seção 3 - pág. 99 e 100